

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
Primer Trimestre
Ejercicio 2019

Presupuesto de Ingresos										
Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modif Previs Aumento	Modif Previs Disminución	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	%derechos sobre presunto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS	12.872.000,00	0,00	0,00	12.872.000,00	21,41%	1.632.392,91	12,68%	14,06%	89.457,16	1.542.935,75
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.911.480,00	0,00	0,00	39.911.480,00	66,39%	9.645.267,87	24,17%	83,05%	9.635.267,87	10.000,00
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	138.977,00	0,00	0,00	138.977,00	0,23%	30.179,38	21,72%	0,26%	19.380,58	10.798,80
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.873.748,00	0,00	0,00	5.873.748,00	9,77%	306.958,51	5,23%	2,64%	305.958,51	1.000,00
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	1.168.000,00	0,00	0,00	1.168.000,00	1,94%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	154.154,00	0,00	0,00	154.154,00	0,26%	-1.120,12	-0,73%	-0,01%	-1.120,12	0,00
Suma Total	60.118.359,00	0,00	0,00	60.118.359,00	100,00%	11.613.678,55	19,32%	100,00%	10.048.944,00	1.564.734,55

Pesupuesto de Gastos									
Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	%obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	39.231.736,00	0,00	39.231.736,00	65,26%	8.214.457,28	20,94%	73,81%	8.214.457,28	0,00
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	9.689.400,00	0,00	9.689.400,00	16,12%	1.785.323,52	18,43%	16,04%	1.408.164,01	377.159,51
3 - GASTOS FINANCIEROS	113.000,00	0,00	113.000,00	0,19%	1.650,81	1,46%	0,01%	1.650,81	0,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.646.250,00	0,00	1.646.250,00	2,74%	141.338,66	8,59%	1,27%	141.338,66	0,00
6 - INVERSIONES REALES	8.941.500,00	0,00	8.941.500,00	14,87%	986.129,99	11,03%	8,86%	919.093,10	67.036,89
9 - PASIVOS FINANCIEROS	496.473,00	0,00	496.473,00	0,83%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00
Suma Total	60.118.359,00	0,00	60.118.359,00	100,00%	11.128.900,26	18,51%	100,00%	10.684.703,86	444.196,40